12 Por otra parte Abisai, hijo de Sar-

*Edom in valle Salinarum, decem et octo milia:*

13 *et constituit in Edom presidium, ut serviret Idumæa David: salvavitque Dominus David in cunctis, ad quæ perrezerat.*

14 *Regnavit ergo David super universum Israel, et faciebat iudicium atque justitiam cuncto populo suo.*

15 *Porrò Joab filius Sarviæ erat super exercitum, et Josaphat filius Ahilud à commentariis.*

16 *Sadoc autem filius Achitob, et Achimelec filius Abiathar, sacerdotes: et Susa, scriba.*

17 *Banaías quoque filius Joiada super legiones Cerethi, et Phelethi: porrò filii David, primi ad munus regis.*

## CAPÍTULO XIX.

*Hanon, Rey de los ammonitas, insulta á los embajadores de David; el cual vence á Hanon y á sus aliados los syros.*

1 *Accidit autem ut moreretur Naas rex filiorum Ammon, et regnaret filius ejus pro eo.*

2 *Dixitque David: Faciam misericordiam cum Hanon filio Naas: præstitit enim mihi pater ejus gratiam. Misitque David nuntios ad consolandum eum super morte patris sui. Qui cum pervenisserint in terram filiorum Ammon, ut consolarentur Hanon,*

3 *dixerunt principes filiorum Ammon ad Hanon: Tu forsitan putas, quòd David honoris causâ in patrem tuum miserit qui consolatur te: nec animadvertis, quòd ut explorent, et investigent, et scrutentur terram tuam, venerint ad te servi ejus.*

4 *Igitur Hanon pueros David decalavit, et rasit, et præcidit tunicas eorum à natis usque ad pedes, et dimisit eos.*

5 *Qui cum abiissent, et hoc mandas-*

1 Los descendientes de Esau quedaron sujetos á David descendiente de Jacob segun aquella profecia: *El mayor servirá á menor.*

via, derrotó en el valle de las Salinas á diez y ocho mil iduméos.

13 Y puso guarnicion en la Idumæa, á fin de que estuviere sujeta á David; y salvó el Señor á David en todas las expediciones que emprendió.

14 Reinó pues David sobre todo Israel; y juzgaba con rectitud, y administraba justicia á todo su pueblo.

15 Joab hijo de Sarvia era el general de los ejércitos; y Josaphat hijo de Ahilud era canceller;

16 Sadoc hijo de Achitob, y Achimelec hijo de Abiathar, eran Sumos sacerdotes, y Susa, secretario.

17 Banaías hijo de Joiada era comandante de las legiones de los cerethes y phelethos. Pero los hijos de David eran los principales en el servicio del Rey.

1 Succedió que murió Naas Rey de los ammonitas, en cuyo lugar reinó su hijo.

2 Y dijo David: Mostraré mi compasion ó sentimiento á Hanon hijo de Naas; pues recibí favores de su padre. En consecuencia envió David embajadores para consolarle en la muerte de su padre. Luego que estos llegaron al país de los ammonitas con el fin de consolar á Hanon,

3 dijeron á Hanon los principes de los ammonitas: Tú quizá piensas que David por honrar la memoria de tu padre ha enviado á consolarte; y no echas de ver que estos criados suyos han venido á explorar, y examinar, y escurdiñar el estado de tu país.

4 Oido esto, hizo Hanon raer la calcaza y la barba á los enviados de David, y que les cortasen las tunicas desde medio cuerpo abajo, y así los despachó.

5 Los cuales habiendose retirado y

Gen. XXV. v. 23.

2 Llamado tambien Sarvias.

*sent David, misit in occursum eorum (grandem enim contumeliam susceperant) et præcepit ut manerent in Jericho, donec cresceret barba eorum, et tunc revertentur.*

6 *Videntes autem filii Ammon, quòd injuriam fecissent David, iam Hanon, quàm reliquus populus, miserunt mille talenta argenti, ut conducerent sibi de Mesopotamia, et de Syria Maacha, et de Soba, currus et equites.*

7 *Conduxeruntque triginta duo milia currum, et regem Maacha cum populo ejus. Qui cum venissent, castrametati sunt è regione Medaba. Filii quoque Ammon congregati de urbibus suis, venerunt ad bellum.*

8 *Quòd cum audisset David, misit Joab, et omnem exercitum virorum fortium:*

9 *egressisque filii Ammon direxerunt aciem juxta portam civitatis: reges autem, qui ad auxilium ejus venerant, separatim in agro steterunt.*

10 *Igitur Joab, intelligens bellum ex adverso et post tergum contra se fieri, elegit viros fortissimos de universo Israel, et perrexit contra Syrum.*

11 *Reliquam autem partem populi dedit sub manu Abisai fratris sui, et perrexit contra filios Ammon.*

12 *Dixitque. Si ceciderit me Syrus, auxilio eris mihi: si autem superaverint te filii Ammon, ero tibi in præsidium.*

13 *Confortare, et agamus viriliter pro populo nostro, et pro urbibus Dei nostri: Dominus autem, quòd in conspectu suo bonum est, faciet.*

14 *Perrexit ergo Joab, et populus qui cum eo erat, contra Syrum ad prælium: et fugavit eos.*

15 *Porrò filii Ammon videntes quòd fugisset Syrus, ipsi quoque fugerunt Abisai fratrem ejus, et ingressi sunt civitatem: reversusque est etiam Joab in Jerusalem.*

dado parte á David del suceso, envió éste quien les saliese al encuentro (atenta la grande ofensa que habian recibido), y ordenóles que se detuviesen en Jerichó, y no volviesen hasta que les hubiese crecido la barba.

6 Pero considerando los ammonitas, así Hanon como todo el pueblo, la injuria que habian hecho á David, enviaron mil talentos de plata para tomar á sueldo tropas de las que iban en carros de guerra, y gente de á caballo de la Mesopotamia, y de la Syria de Maachá, y de Soba.